



Prefeitura de Timbó



ANÁLISE DE PROPOSTA DE
EMPRESA -
PROCESSO LICITATÓRIO

REFORMA DO GINÁSIO DO COMPLEXO ESPORTIVO - FASE 2

BDI
24,20%

NOME/RAZÃO: W C CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 48.727.071/0001-17
EDITAL N°: 55/2024/FME

DATA: 27/06/2024
PARECER FINAL: DEFERIDO

ORÇAMENTO REFERÊNCIA LICITADO

PROPOSTA

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	CUSTO UNITÁRIO.2	PREÇO UNITÁRIO.2	PREÇO TOTAL.2	DESCONTO R\$	DESCONTO %
1.1.1	COMPOSIÇÕES	COMP01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÉS	3,00	R\$ 8.741,18	R\$ 10.856,55	R\$ 32.569,65	R\$ 7.406,40	R\$ 9.198,75	R\$ 27.596,25	-R\$ 4.973,40	15,27%
1.1.2	SINAPI COMPOSIÇÕES	93210	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	M2	28,38	R\$ 770,94	R\$ 957,51	R\$ 27.174,13	R\$ 653,22	R\$ 811,30	R\$ 23.024,69	-R\$ 4.149,44	15,27%
1.1.3	SINAPI INSUMOS	10777	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	3,00	R\$ 979,29	R\$ 1.216,28	R\$ 3.648,84	R\$ 829,75	R\$ 1.030,55	R\$ 3.091,65	-R\$ 557,19	15,27%
1.1.4	SINAPI INSUMOS	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	2,26	R\$ 250,00	R\$ 310,50	R\$ 701,73	R\$ 211,83	R\$ 263,09	R\$ 594,58	-R\$ 107,15	15,27%
1.1.5	COMPOSIÇÕES	COMP02	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	VB	1,00	R\$ 3.228,10	R\$ 4.009,30	R\$ 4.009,30	R\$ 2.735,17	R\$ 3.397,08	R\$ 3.397,08	-R\$ 612,22	15,27%
1.1.6	COMPOSIÇÕES	COMP03	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	VB	1,00	R\$ 3.228,10	R\$ 4.009,30	R\$ 4.009,30	R\$ 2.735,17	R\$ 3.397,08	R\$ 3.397,08	-R\$ 612,22	15,27%
2.1.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	97084	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	M2	275,00	R\$ 0,74	R\$ 0,92	R\$ 253,00	R\$ 0,63	R\$ 0,78	R\$ 214,50	-R\$ 38,50	15,22%
2.1.2	SINAPI COMPOSIÇÕES	96622	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE "5 CM". AF_08/2017	M3	27,50	R\$ 168,26	R\$ 208,98	R\$ 5.746,95	R\$ 142,57	R\$ 177,07	R\$ 4.869,43	-R\$ 877,52	15,27%
2.1.3	SINAPI COMPOSIÇÕES	97088	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021	KG	47,50	R\$ 15,15	R\$ 18,82	R\$ 893,95	R\$ 12,84	R\$ 15,95	R\$ 757,63	-R\$ 136,32	15,25%
2.1.4	SINAPI COMPOSIÇÕES	97087	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	M2	275,00	R\$ 2,79	R\$ 3,47	R\$ 954,25	R\$ 2,36	R\$ 2,93	R\$ 805,75	-R\$ 148,50	15,56%
2.1.5	SINAPI COMPOSIÇÕES	87690	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 5CM. AF_07/2021	M2	275,00	R\$ 54,22	R\$ 67,34	R\$ 18.518,50	R\$ 45,94	R\$ 57,06	R\$ 15.691,50	-R\$ 2.827,00	15,27%
2.2.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	27,43	R\$ 53,82	R\$ 66,84	R\$ 1.833,42	R\$ 45,60	R\$ 56,64	R\$ 1.553,64	-R\$ 279,78	15,26%
3.1.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	101963	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020_PA	M2	97,16	R\$ 239,81	R\$ 297,84	R\$ 28.938,13	R\$ 203,19	R\$ 252,36	R\$ 24.519,30	-R\$ 4.418,83	15,27%
3.1.2	COMPOSIÇÕES	COMP24	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL COM VÃOS MAIORES QUE 3,0 M, BIAPOIADA, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA TRELICHADA, ALTURA TOTAL DA LAJE - LT (ENCHIMENTO+CAPA) = 25+5	M2	185,92	R\$ 279,58	R\$ 347,24	R\$ 64.558,86	R\$ 236,89	R\$ 294,22	R\$ 54.701,38	-R\$ 9.857,48	15,27%
3.2.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	92486	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	97,72	R\$ 256,92	R\$ 319,09	R\$ 31.181,47	R\$ 217,69	R\$ 270,37	R\$ 26.420,56	-R\$ 4.760,91	15,27%
3.2.2	SINAPI COMPOSIÇÕES	92768	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	8,58	R\$ 13,73	R\$ 17,05	R\$ 146,29	R\$ 11,63	R\$ 14,44	R\$ 123,90	-R\$ 22,39	15,31%
3.2.3	SINAPI COMPOSIÇÕES	92769	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	87,67	R\$ 12,71	R\$ 15,79	R\$ 1.384,31	R\$ 10,77	R\$ 13,38	R\$ 1.173,02	-R\$ 211,29	15,26%
3.2.4	SINAPI COMPOSIÇÕES	92770	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	462,99	R\$ 11,08	R\$ 13,76	R\$ 6.370,74	R\$ 9,39	R\$ 11,66	R\$ 5.398,46	-R\$ 972,28	15,26%
3.2.5	SINAPI COMPOSIÇÕES	103675	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M3	47,71	R\$ 678,66	R\$ 842,90	R\$ 40.214,76	R\$ 575,03	R\$ 714,19	R\$ 34.074,00	-R\$ 6.140,76	15,27%
4.1.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	103322	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	695,90	R\$ 70,45	R\$ 87,50	R\$ 60.891,25	R\$ 59,69	R\$ 74,13	R\$ 51.587,07	-R\$ 9.304,18	15,28%
4.1.2	SINAPI COMPOSIÇÕES	93201	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ARGAMASSA APLICADA COM COLHER. AF_03/2016	M	212,50	R\$ 7,38	R\$ 9,17	R\$ 1.948,63	R\$ 6,25	R\$ 7,76	R\$ 1.649,00	-R\$ 299,63	15,38%



Prefeitura de Timbó



ANÁLISE DE PROPOSTA DE
EMPRESA -
PROCESSO LICITATÓRIO

REFORMA DO GINÁSIO DO COMPLEXO ESPORTIVO - FASE 2

BDI
24,20%

NOME/RAZÃO: W C CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 48.727.071/0001-17
EDITAL N°: 55/2024/FME

DATA: 27/06/2024
PARECER FINAL: DEFERIDO

ORÇAMENTO REFERÊNCIA LICITADO

PROPOSTA

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	CUSTO UNITÁRIO.2	PREÇO UNITÁRIO.2	PREÇO TOTAL.2	DESCONTO R\$	DESCONTO %
4.2.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	1391,80	R\$ 8,83	R\$ 10,97	R\$ 15.268,05	R\$ 7,48	R\$ 9,29	R\$ 12.929,82	-R\$ 2.338,23	15,31%
4.2.2	SINAPI COMPOSIÇÕES	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	1391,80	R\$ 41,92	R\$ 52,06	R\$ 72.457,11	R\$ 35,52	R\$ 44,12	R\$ 61.406,22	-R\$ 11.050,89	15,25%
4.3.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	93187	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	20,00	R\$ 178,35	R\$ 221,51	R\$ 4.430,20	R\$ 151,12	R\$ 187,69	R\$ 3.753,80	-R\$ 676,40	15,27%
4.3.2	SINAPI COMPOSIÇÕES	93188	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	8,80	R\$ 142,25	R\$ 176,67	R\$ 1.554,70	R\$ 120,53	R\$ 149,70	R\$ 1.317,36	-R\$ 237,34	15,27%
4.3.3	SINAPI COMPOSIÇÕES	93197	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	20,00	R\$ 173,65	R\$ 215,67	R\$ 4.313,40	R\$ 147,13	R\$ 182,74	R\$ 3.654,80	-R\$ 658,60	15,27%
4.4.1	MEDIANA	MED54	BRISE MADEIRA - INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	VB	1,00	R\$ 20.598,40	R\$ 25.583,21	R\$ 25.583,21	R\$ 17.453,02	R\$ 21.676,65	R\$ 21.676,65	-R\$ 3.906,56	15,27%
4.5.1	MEDIANA	MED58	BRISE METÁLICO - INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	586,99	R\$ 223,04	R\$ 277,02	R\$ 162.607,97	R\$ 188,98	R\$ 234,71	R\$ 137.772,42	-R\$ 24.835,55	15,27%
5.1.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVO ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	15,28	R\$ 430,11	R\$ 534,20	R\$ 8.159,91	R\$ 364,43	R\$ 452,62	R\$ 6.913,77	-R\$ 1.246,14	15,27%
5.1.2	SINAPI COMPOSIÇÕES	90796	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 80X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	5,00	R\$ 676,28	R\$ 839,94	R\$ 4.199,70	R\$ 573,01	R\$ 711,68	R\$ 3.558,40	-R\$ 641,30	15,27%
5.1.3	SINAPI COMPOSIÇÕES	90797	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, E BATENTE METÁLICO, 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	R\$ 684,56	R\$ 850,22	R\$ 850,22	R\$ 580,03	R\$ 720,40	R\$ 720,40	-R\$ 129,82	15,27%
5.1.4	SINAPI COMPOSIÇÕES	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	19,60	R\$ 1.221,21	R\$ 1.516,74	R\$ 29.728,10	R\$ 1.034,73	R\$ 1.285,13	R\$ 25.188,55	-R\$ 4.539,55	15,27%
5.1.5	COMPOSIÇÕES	COMP31	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR DUPLA TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	5,04	R\$ 1.206,37	R\$ 1.498,32	R\$ 7.551,53	R\$ 1.022,16	R\$ 1.269,52	R\$ 6.398,38	-R\$ 1.153,15	15,27%
6.1.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	88494	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	185,00	R\$ 23,73	R\$ 29,47	R\$ 5.451,95	R\$ 20,11	R\$ 24,98	R\$ 4.621,30	-R\$ 830,65	15,24%
6.1.2	SINAPI COMPOSIÇÕES	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	185,00	R\$ 15,77	R\$ 19,59	R\$ 3.624,15	R\$ 13,36	R\$ 16,59	R\$ 3.069,15	-R\$ 555,00	15,31%
7.1.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	88495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	1391,80	R\$ 13,36	R\$ 16,59	R\$ 23.089,96	R\$ 11,32	R\$ 14,06	R\$ 19.568,71	-R\$ 3.521,25	15,25%
7.1.2	SINAPI COMPOSIÇÕES	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	1391,80	R\$ 13,22	R\$ 16,42	R\$ 22.853,36	R\$ 11,20	R\$ 13,91	R\$ 19.359,94	-R\$ 3.493,42	15,29%
8.1.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	M2	275,00	R\$ 134,22	R\$ 166,70	R\$ 45.842,50	R\$ 113,72	R\$ 141,24	R\$ 38.841,00	-R\$ 7.001,50	15,27%
9.1.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	15,00	R\$ 166,15	R\$ 206,36	R\$ 3.095,40	R\$ 140,78	R\$ 174,85	R\$ 2.622,75	-R\$ 472,65	15,27%
10.1.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	100778	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	10209,60	R\$ 14,48	R\$ 17,98	R\$ 183.568,61	R\$ 12,27	R\$ 15,24	R\$ 155.594,30	-R\$ 27.974,31	15,24%
10.1.2	SINAPI COMPOSIÇÕES	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	510,48	R\$ 191,97	R\$ 238,43	R\$ 121.713,75	R\$ 162,66	R\$ 202,02	R\$ 103.127,17	-R\$ 18.586,58	15,27%
10.2.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	227,94	R\$ 131,18	R\$ 162,93	R\$ 37.138,26	R\$ 111,15	R\$ 138,05	R\$ 31.467,12	-R\$ 5.671,14	15,27%



**Prefeitura
de Timbó**



**ANÁLISE DE PROPOSTA DE
EMPRESA -
PROCESSO LICITATÓRIO**

REFORMA DO GINÁSIO DO COMPLEXO ESPORTIVO - FASE 2

BDI
24,20%

NOME/RAZÃO: W C CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 48.727.071/0001-17
EDITAL N°: 55/2024/FME

DATA: 27/06/2024
PARECER FINAL: DEFERIDO

ORÇAMENTO REFERÊNCIA LICITADO

PROPOSTA

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	CUSTO UNITÁRIO.2	PREÇO UNITÁRIO.2	PREÇO TOTAL.2	DESCONTO R\$	DESCONTO %
11.1.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	90105	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	305,24	R\$ 9,07	R\$ 11,26	R\$ 3.437,00	R\$ 7,69	R\$ 9,55	R\$ 2.915,04	-R\$ 521,96	15,19%
11.1.2	SINAPI COMPOSIÇÕES	100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	305,24	R\$ 7,85	R\$ 9,75	R\$ 2.976,09	R\$ 6,65	R\$ 8,26	R\$ 2.521,28	-R\$ 454,81	15,28%
11.1.3	SINAPI COMPOSIÇÕES	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	10465,12	R\$ 2,98	R\$ 3,70	R\$ 38.720,94	R\$ 2,52	R\$ 3,13	R\$ 32.755,83	-R\$ 5.965,11	15,41%
11.1.4	SINAPI INSUMOS	368	AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	218,02	R\$ 67,50	R\$ 83,84	R\$ 18.278,80	R\$ 57,19	R\$ 71,03	R\$ 15.485,96	-R\$ 2.792,84	15,28%
11.1.5	SINAPI COMPOSIÇÕES	94304	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CA M3 AS 74,95 ÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	218,02	R\$ 74,95	R\$ 93,09	R\$ 20.295,11	R\$ 63,51	R\$ 78,88	R\$ 17.197,10	-R\$ 3.098,01	15,26%
11.2.1	MEDIANA	MED36	BOCAL SEMI-CIRCULAR CENTRO	UN	28,00	R\$ 62,84	R\$ 78,05	R\$ 2.185,40	R\$ 53,25	R\$ 66,14	R\$ 1.851,92	-R\$ 333,48	15,26%
11.2.2	SINAPI INSUMOS	12616	CABECEIRA DIREITA OU ESQUERDA, PVC, PARA CALHA PLUVIAL, DIÂMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL PREDIAL	UN	13,00	R\$ 15,28	R\$ 18,98	R\$ 246,74	R\$ 12,95	R\$ 16,08	R\$ 209,04	-R\$ 37,70	15,28%
11.2.3	COMPOSIÇÕES	COMP11	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X40 CM COM TAMPÁ E DRENO BRITA	UN	14,00	R\$ 375,63	R\$ 466,53	R\$ 6.531,42	R\$ 318,27	R\$ 395,29	R\$ 5.534,06	-R\$ 997,36	15,27%
11.2.4	SINAPI COMPOSIÇÕES	99253	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	UN	4,00	R\$ 635,11	R\$ 788,81	R\$ 3.155,24	R\$ 538,13	R\$ 668,36	R\$ 2.673,44	-R\$ 481,80	15,27%
11.2.5	SINAPI COMPOSIÇÕES	94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	240,50	R\$ 63,19	R\$ 78,48	R\$ 18.874,44	R\$ 53,54	R\$ 66,50	R\$ 15.993,25	-R\$ 2.881,19	15,27%
11.2.6	SINAPI COMPOSIÇÕES	95694	CURVA 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	57,00	R\$ 51,52	R\$ 63,99	R\$ 3.647,43	R\$ 43,65	R\$ 54,21	R\$ 3.089,97	-R\$ 557,46	15,28%
11.2.7	SINAPI COMPOSIÇÕES	89531	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	17,00	R\$ 37,48	R\$ 46,55	R\$ 791,35	R\$ 31,76	R\$ 39,45	R\$ 670,65	-R\$ 120,70	15,25%
11.2.8	SINAPI COMPOSIÇÕES	89520	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 16,09	R\$ 19,98	R\$ 19,98	R\$ 13,63	R\$ 16,93	R\$ 16,93	-R\$ 3,05	15,27%
11.2.9	SINAPI COMPOSIÇÕES	89529	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	3,00	R\$ 36,53	R\$ 45,37	R\$ 136,11	R\$ 30,95	R\$ 38,44	R\$ 115,32	-R\$ 20,79	15,27%
11.2.10	COMPOSIÇÕES	COMP07	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 45,16	R\$ 56,09	R\$ 56,09	R\$ 38,27	R\$ 47,53	R\$ 47,53	-R\$ 8,56	15,26%
11.2.11	SINAPI COMPOSIÇÕES	89567	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	6,00	R\$ 77,02	R\$ 95,66	R\$ 573,96	R\$ 65,26	R\$ 81,05	R\$ 486,30	-R\$ 87,66	15,27%
11.2.12	SINAPI COMPOSIÇÕES	89554	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	146,00	R\$ 28,02	R\$ 34,80	R\$ 5.080,80	R\$ 23,74	R\$ 29,49	R\$ 4.305,54	-R\$ 775,26	15,26%
11.2.13	SINAPI COMPOSIÇÕES	95567	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	82,26	R\$ 82,40	R\$ 102,34	R\$ 8.418,49	R\$ 69,82	R\$ 86,72	R\$ 7.133,59	-R\$ 1.284,90	15,26%



Prefeitura de Timbó



ANÁLISE DE PROPOSTA DE
EMPRESA -
PROCESSO LICITATÓRIO

REFORMA DO GINÁSIO DO COMPLEXO ESPORTIVO - FASE 2

BDI
24,20%

NOME/RAZÃO: W C CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 48.727.071/0001-17
EDITAL N°: 55/2024/FME

DATA: 27/06/2024
PARECER FINAL: DEFERIDO

ORÇAMENTO REFERÊNCIA LICITADO

PROPOSTA

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	CUSTO UNITÁRIO.2	PREÇO UNITÁRIO.2	PREÇO TOTAL.2	DESCONTO R\$	DESCONTO %
11.2.14	SINAPI COMPOSIÇÕES	95568	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	163,97	R\$ 101,71	R\$ 126,32	R\$ 20.712,69	R\$ 86,18	R\$ 107,04	R\$ 17.551,35	-R\$ 3.161,34	15,26%
11.2.15	SINAPI COMPOSIÇÕES	89512	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	305,95	R\$ 49,41	R\$ 61,37	R\$ 18.776,15	R\$ 41,87	R\$ 52,00	R\$ 15.909,40	-R\$ 2.866,75	15,27%
12.1.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	90105	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	10,14	R\$ 9,07	R\$ 11,26	R\$ 114,18	R\$ 7,69	R\$ 9,55	R\$ 96,84	-R\$ 17,34	15,19%
12.1.2	SINAPI COMPOSIÇÕES	100977	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	10,14	R\$ 7,85	R\$ 9,75	R\$ 98,87	R\$ 6,65	R\$ 8,26	R\$ 83,76	-R\$ 15,11	15,28%
12.1.3	SINAPI COMPOSIÇÕES	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	337,20	R\$ 2,98	R\$ 3,70	R\$ 1.247,64	R\$ 2,52	R\$ 3,13	R\$ 1.055,44	-R\$ 192,20	15,41%
12.1.4	SINAPI INSUMOS	368	AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	6,72	R\$ 67,50	R\$ 83,84	R\$ 563,40	R\$ 57,19	R\$ 71,03	R\$ 477,32	-R\$ 86,08	15,28%
12.1.5	SINAPI COMPOSIÇÕES	94304	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CA M3 AS 74,95 ÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO. AF_08/2023	M3	6,72	R\$ 74,95	R\$ 93,09	R\$ 625,56	R\$ 63,51	R\$ 78,88	R\$ 530,07	-R\$ 95,49	15,26%
12.2.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	98102	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF_12/2020	UN	1,00	R\$ 173,13	R\$ 215,03	R\$ 215,03	R\$ 146,69	R\$ 182,19	R\$ 182,19	-R\$ 32,84	15,27%
12.2.2	MEDIANA	MED34	CLORADOR 1.1/2"	UN	1,00	R\$ 239,03	R\$ 296,88	R\$ 296,88	R\$ 202,53	R\$ 251,54	R\$ 251,54	-R\$ 45,34	15,27%
12.2.3	SINAPI COMPOSIÇÕES	89733	CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 23,63	R\$ 29,35	R\$ 29,35	R\$ 20,02	R\$ 24,86	R\$ 24,86	-R\$ 4,49	15,30%
12.2.4	COMPOSIÇÕES	COMP09	FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 4,5 X 3,0 X 1,20 M, VOLUME ÚTIL: 16200 l	UN	1,00	R\$ 25.462,43	R\$ 31.624,34	R\$ 31.624,34	R\$ 21.574,32	R\$ 26.795,31	R\$ 26.795,31	-R\$ 4.829,03	15,27%
12.2.5	SINAPI COMPOSIÇÕES	89746	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	3,00	R\$ 29,29	R\$ 36,38	R\$ 109,14	R\$ 24,82	R\$ 30,83	R\$ 92,49	-R\$ 16,65	15,26%
12.2.6	SINAPI COMPOSIÇÕES	89732	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 16,43	R\$ 20,41	R\$ 20,41	R\$ 13,92	R\$ 17,29	R\$ 17,29	-R\$ 3,12	15,29%
12.2.7	SINAPI COMPOSIÇÕES	89731	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	6,00	R\$ 17,75	R\$ 22,05	R\$ 132,30	R\$ 15,04	R\$ 18,68	R\$ 112,08	-R\$ 20,22	15,28%
12.2.8	SINAPI COMPOSIÇÕES	89795	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 41,31	R\$ 51,31	R\$ 102,62	R\$ 35,00	R\$ 43,47	R\$ 86,94	-R\$ 15,68	15,28%
12.2.9	SINAPI COMPOSIÇÕES	89797	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 51,79	R\$ 64,32	R\$ 64,32	R\$ 43,88	R\$ 54,50	R\$ 54,50	-R\$ 9,82	15,27%
12.2.10	SINAPI COMPOSIÇÕES	104176	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 238,83	R\$ 296,63	R\$ 296,63	R\$ 202,36	R\$ 251,33	R\$ 251,33	-R\$ 45,30	15,27%
12.2.11	SINAPI COMPOSIÇÕES	89778	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	9,00	R\$ 18,09	R\$ 22,47	R\$ 202,23	R\$ 15,33	R\$ 19,04	R\$ 171,36	-R\$ 30,87	15,26%



Prefeitura de Timbó



ANÁLISE DE PROPOSTA DE
EMPRESA -
PROCESSO LICITATÓRIO

REFORMA DO GINÁSIO DO COMPLEXO ESPORTIVO - FASE 2

BDI
24,20%

NOME/RAZÃO: W C CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 48.727.071/0001-17
EDITAL N°: 55/2024/FME

DATA: 27/06/2024
PARECER FINAL: DEFERIDO

ORÇAMENTO REFERÊNCIA LICITADO

PROPOSTA

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	CUSTO UNITÁRIO.2	PREÇO UNITÁRIO.2	PREÇO TOTAL.2	DESCONTO R\$	DESCONTO %
12.2.12	SINAPI COMPOSIÇÕES	95693	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 50,02	R\$ 62,12	R\$ 62,12	R\$ 42,38	R\$ 52,64	R\$ 52,64	-R\$ 9,48	15,26%
12.2.13	SINAPI COMPOSIÇÕES	89774	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2,00	R\$ 15,67	R\$ 19,46	R\$ 38,92	R\$ 13,28	R\$ 16,49	R\$ 32,98	-R\$ 5,94	15,26%
12.2.14	SINAPI COMPOSIÇÕES	89753	LUVA SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	5,00	R\$ 9,62	R\$ 11,95	R\$ 59,75	R\$ 8,15	R\$ 10,12	R\$ 50,60	-R\$ 9,15	15,31%
12.2.15	SINAPI COMPOSIÇÕES	89681	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 87,28	R\$ 108,40	R\$ 216,80	R\$ 73,95	R\$ 91,85	R\$ 183,70	-R\$ 33,10	15,27%
12.2.16	SINAPI COMPOSIÇÕES	89549	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 18,92	R\$ 23,50	R\$ 23,50	R\$ 16,03	R\$ 19,91	R\$ 19,91	-R\$ 3,59	15,28%
12.2.17	SINAPI COMPOSIÇÕES	86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 21,77	R\$ 27,04	R\$ 81,12	R\$ 18,45	R\$ 22,91	R\$ 68,73	-R\$ 12,39	15,27%
12.2.18	COMPOSIÇÕES	COMP10	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 2,2 X 4,4 X 2,0 M, VOLUME ÚTIL: 19360 L	UN	1,00	R\$ 17.122,69	R\$ 21.266,39	R\$ 21.266,39	R\$ 14.508,06	R\$ 18.019,01	R\$ 18.019,01	-R\$ 3.247,38	15,27%
12.2.19	SINAPI COMPOSIÇÕES	89714	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	184,93	R\$ 39,28	R\$ 48,79	R\$ 9.022,73	R\$ 33,28	R\$ 41,33	R\$ 7.643,16	-R\$ 1.379,57	15,29%
12.2.20	SINAPI COMPOSIÇÕES	89849	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	1,64	R\$ 55,61	R\$ 69,07	R\$ 113,27	R\$ 47,12	R\$ 58,52	R\$ 95,97	-R\$ 17,30	15,27%
12.2.21	SINAPI COMPOSIÇÕES	89712	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	13,20	R\$ 28,20	R\$ 35,02	R\$ 462,26	R\$ 23,89	R\$ 29,67	R\$ 391,64	-R\$ 70,62	15,28%
12.2.22	SINAPI COMPOSIÇÕES	89713	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	4,74	R\$ 35,00	R\$ 43,47	R\$ 206,05	R\$ 29,66	R\$ 36,84	R\$ 174,62	-R\$ 31,43	15,25%
12.2.23	SINAPI COMPOSIÇÕES	86879	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1"PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 9,89	R\$ 12,28	R\$ 36,84	R\$ 8,38	R\$ 10,41	R\$ 31,23	-R\$ 5,61	15,23%
13.1.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	94704	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	3,00	R\$ 28,51	R\$ 35,41	R\$ 106,23	R\$ 24,16	R\$ 30,01	R\$ 90,03	-R\$ 16,20	15,25%
13.1.2	SINAPI COMPOSIÇÕES	89429	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 6,58	R\$ 8,17	R\$ 16,34	R\$ 5,58	R\$ 6,93	R\$ 13,86	-R\$ 2,48	15,18%
13.1.3	COMPOSIÇÕES	COMP13	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 40 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00	R\$ 6,81	R\$ 8,46	R\$ 8,46	R\$ 5,77	R\$ 7,17	R\$ 7,17	-R\$ 1,29	15,25%
13.1.4	SINAPI INSUMOS	1193	CAP PVC, SOLDÁVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00	R\$ 4,04	R\$ 5,02	R\$ 5,02	R\$ 3,42	R\$ 4,25	R\$ 4,25	-R\$ 0,77	15,34%
13.1.5	SINAPI INSUMOS	1420	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAÍDA COM ROSCA, DE 40 MM X 1/2" OU 40 MM X 3/4", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA	UN	1,00	R\$ 7,16	R\$ 8,89	R\$ 8,89	R\$ 6,07	R\$ 7,54	R\$ 7,54	-R\$ 1,35	15,19%
13.1.6	SINAPI COMPOSIÇÕES	89409	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 10,23	R\$ 12,71	R\$ 12,71	R\$ 8,67	R\$ 10,77	R\$ 10,77	-R\$ 1,94	15,26%
13.1.7	SINAPI COMPOSIÇÕES	89408	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	12,00	R\$ 9,44	R\$ 11,72	R\$ 140,64	R\$ 8,00	R\$ 9,94	R\$ 119,28	-R\$ 21,36	15,19%
13.1.8	SINAPI COMPOSIÇÕES	89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	R\$ 10,33	R\$ 12,83	R\$ 51,32	R\$ 8,75	R\$ 10,87	R\$ 43,48	-R\$ 7,84	15,28%



Prefeitura de Timbó



ANÁLISE DE PROPOSTA DE
EMPRESA -
PROCESSO LICITATÓRIO

REFORMA DO GINÁSIO DO COMPLEXO ESPORTIVO - FASE 2

BDI
24,20%

NOME/RAZÃO: W C CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 48.727.071/0001-17
EDITAL N°: 55/2024/FME

DATA: 27/06/2024
PARECER FINAL: DEFERIDO

ORÇAMENTO REFERÊNCIA LICITADO

PROPOSTA

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	CUSTO UNITÁRIO.2	PREÇO UNITÁRIO.2	PREÇO TOTAL.2	DESCONTO R\$	DESCONTO %
13.1.9	SINAPI COMPOSIÇÕES	89412	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	10,00	R\$ 10,50	R\$ 13,04	R\$ 130,40	R\$ 8,90	R\$ 11,05	R\$ 110,50	-R\$ 19,90	15,26%
13.1.10	SINAPI COMPOSIÇÕES	89367	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 14,10	R\$ 17,51	R\$ 17,51	R\$ 11,95	R\$ 14,84	R\$ 14,84	-R\$ 2,67	15,25%
13.1.11	SINAPI COMPOSIÇÕES	89497	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	5,00	R\$ 13,81	R\$ 17,15	R\$ 85,75	R\$ 11,70	R\$ 14,53	R\$ 72,65	-R\$ 13,10	15,28%
13.1.12	SINAPI COMPOSIÇÕES	94489	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 32,22	R\$ 40,02	R\$ 40,02	R\$ 27,30	R\$ 33,91	R\$ 33,91	-R\$ 6,11	15,27%
13.1.13	SINAPI COMPOSIÇÕES	94490	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 47,61	R\$ 59,13	R\$ 59,13	R\$ 40,34	R\$ 50,10	R\$ 50,10	-R\$ 9,03	15,27%
13.1.14	SINAPI COMPOSIÇÕES	90371	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 32,06	R\$ 39,82	R\$ 39,82	R\$ 27,16	R\$ 33,73	R\$ 33,73	-R\$ 6,09	15,29%
13.1.15	SINAPI COMPOSIÇÕES	94489	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1,00	R\$ 32,22	R\$ 40,02	R\$ 40,02	R\$ 27,30	R\$ 33,91	R\$ 33,91	-R\$ 6,11	15,27%
13.1.16	MEDIANA	MED40	TANQUE DE POLIETILENO 20000 LITROS	UN	1,00	R\$ 12.165,66	R\$ 15.109,76	R\$ 15.109,76	R\$ 10.307,97	R\$ 12.802,50	R\$ 12.802,50	-R\$ 2.307,26	15,27%
13.1.17	COMPOSIÇÕES	COMP14	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 40 MM X 25 MM, PARA ÁGUA FRIAL PREDIAL	UN	2,00	R\$ 23,77	R\$ 29,52	R\$ 59,04	R\$ 20,14	R\$ 25,01	R\$ 50,02	-R\$ 9,02	15,28%
13.1.18	SINAPI COMPOSIÇÕES	89440	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3,00	R\$ 13,03	R\$ 16,18	R\$ 48,54	R\$ 11,04	R\$ 13,71	R\$ 41,13	-R\$ 7,41	15,27%
13.1.19	SINAPI COMPOSIÇÕES	89398	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 19,64	R\$ 24,39	R\$ 24,39	R\$ 16,64	R\$ 20,67	R\$ 20,67	-R\$ 3,72	15,25%
13.1.20	SINAPI COMPOSIÇÕES	89623	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	1,00	R\$ 20,15	R\$ 25,03	R\$ 25,03	R\$ 17,07	R\$ 21,20	R\$ 21,20	-R\$ 3,83	15,30%
13.1.21	SINAPI COMPOSIÇÕES	86914	TORNEIRA CROMADA 1/2"OU 3/4"PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 116,92	R\$ 145,21	R\$ 435,63	R\$ 99,07	R\$ 123,04	R\$ 369,12	-R\$ 66,51	15,27%
13.1.22	SINAPI COMPOSIÇÕES	86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2"OU 3/4"; PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 104,13	R\$ 129,33	R\$ 387,99	R\$ 88,23	R\$ 109,58	R\$ 328,74	-R\$ 59,25	15,27%
13.1.23	SINAPI COMPOSIÇÕES	89402	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	111,41	R\$ 13,31	R\$ 16,53	R\$ 1.841,61	R\$ 11,28	R\$ 14,01	R\$ 1.560,85	-R\$ 280,76	15,25%
13.1.24	SINAPI COMPOSIÇÕES	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	14,31	R\$ 25,67	R\$ 31,88	R\$ 456,20	R\$ 21,75	R\$ 27,01	R\$ 386,51	-R\$ 69,69	15,28%
13.1.25	SINAPI COMPOSIÇÕES	89357	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	4,13	R\$ 34,93	R\$ 43,38	R\$ 179,16	R\$ 29,60	R\$ 36,76	R\$ 151,82	-R\$ 27,34	15,26%
13.1.26	SINAPI COMPOSIÇÕES	89448	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	50,03	R\$ 16,74	R\$ 20,79	R\$ 1.040,12	R\$ 14,18	R\$ 17,61	R\$ 881,03	-R\$ 159,09	15,30%
13.1.27	SINAPI INSUMOS	9859	TUBO PVC ROSCAVEL, 3/4", ÁGUA FRIA PREDIAL	M	0,28	R\$ 10,45	R\$ 12,98	R\$ 3,63	R\$ 8,85	R\$ 10,99	R\$ 3,08	-R\$ 0,55	15,15%
14.1.1	SINAPI INSUMOS	39132	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2" E CUNHA DE FIXAÇÃO	UN	18,00	R\$ 2,23	R\$ 2,77	R\$ 49,86	R\$ 1,89	R\$ 2,35	R\$ 42,30	-R\$ 7,56	15,16%
14.1.2	SINAPI INSUMOS	39128	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXAÇÃO	UN	352,00	R\$ 1,11	R\$ 1,38	R\$ 485,76	R\$ 0,94	R\$ 1,17	R\$ 411,84	-R\$ 73,92	15,22%
14.1.3	MEDIANA	MED01	ARRUELA LISA GALVANIZADA 1/4"	UN	1399,00	R\$ 0,10	R\$ 0,13	R\$ 181,87	R\$ 0,09	R\$ 0,11	R\$ 153,89	-R\$ 27,98	15,38%
14.1.4	MEDIANA	MED02	ARRUELA LISA GALVANIZADA 5/16"	UN	130,00	R\$ 0,11	R\$ 0,14	R\$ 18,20	R\$ 0,09	R\$ 0,11	R\$ 14,30	-R\$ 3,90	21,43%
14.1.5	SINAPI INSUMOS	4374	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10	UN	72,60	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$ 33,40	R\$ 0,31	R\$ 0,39	R\$ 28,31	-R\$ 5,09	15,24%
14.1.6	SINAPI INSUMOS	11945	BUCHA DE NYLON SEM ABA S4	UN	72,60	R\$ 0,06	R\$ 0,07	R\$ 5,08	R\$ 0,05	R\$ 0,06	R\$ 4,36	-R\$ 0,72	14,17%
14.1.7	SINAPI INSUMOS	4375	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	370,00	R\$ 0,10	R\$ 0,12	R\$ 44,40	R\$ 0,08	R\$ 0,10	R\$ 37,00	-R\$ 7,40	16,67%
14.1.8	SINAPI COMPOSIÇÕES	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MMP, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	658,79	R\$ 2,95	R\$ 3,66	R\$ 2.411,17	R\$ 2,50	R\$ 3,11	R\$ 2.048,84	-R\$ 362,33	15,03%
14.1.9	SINAPI COMPOSIÇÕES	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MMP, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	213,51	R\$ 15,61	R\$ 19,39	R\$ 4.139,96	R\$ 13,23	R\$ 16,43	R\$ 3.507,97	-R\$ 631,99	15,27%



Prefeitura de Timbó



ANÁLISE DE PROPOSTA DE
EMPRESA -
PROCESSO LICITATÓRIO

REFORMA DO GINÁSIO DO COMPLEXO ESPORTIVO - FASE 2

BDI
24,20%

NOME/RAZÃO: W C CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 48.727.071/0001-17
EDITAL N°: 55/2024/FME

DATA: 27/06/2024
PARECER FINAL: DEFERIDO

ORÇAMENTO REFERÊNCIA LICITADO

PROPOSTA

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	CUSTO UNITÁRIO.2	PREÇO UNITÁRIO.2	PREÇO TOTAL.2	DESCONTO R\$	DESCONTO %
14.1.10	SINAPI COMPOSIÇÕES	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MMP, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1553,42	R\$ 4,20	R\$ 5,22	R\$ 8.108,85	R\$ 3,56	R\$ 4,42	R\$ 6.866,12	-R\$ 1.242,73	15,33%
14.1.11	SINAPI COMPOSIÇÕES	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MMP, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	1218,03	R\$ 6,39	R\$ 7,94	R\$ 9.671,16	R\$ 5,41	R\$ 6,72	R\$ 8.185,16	-R\$ 1.486,00	15,37%
14.1.12	COMPOSIÇÕES	COMP04	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X40 CM COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	8,00	R\$ 375,60	R\$ 466,49	R\$ 3.731,92	R\$ 318,24	R\$ 395,25	R\$ 3.162,00	-R\$ 569,92	15,27%
14.1.13	SINAPI COMPOSIÇÕES	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	26,00	R\$ 20,56	R\$ 25,54	R\$ 664,04	R\$ 17,42	R\$ 21,64	R\$ 562,64	-R\$ 101,40	15,27%
14.1.14	SINAPI COMPOSIÇÕES	95779	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	27,00	R\$ 25,71	R\$ 31,93	R\$ 862,11	R\$ 21,78	R\$ 27,05	R\$ 730,35	-R\$ 131,76	15,28%
14.1.15	SINAPI COMPOSIÇÕES	95787	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO LR, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	4,00	R\$ 31,33	R\$ 38,91	R\$ 155,64	R\$ 26,55	R\$ 32,98	R\$ 131,92	-R\$ 23,72	15,24%
14.1.16	SINAPI COMPOSIÇÕES	95795	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	UN	2,00	R\$ 35,72	R\$ 44,36	R\$ 88,72	R\$ 30,27	R\$ 37,60	R\$ 75,20	-R\$ 13,52	15,24%
14.1.17	MEDIANA	MED33	CURVA HORIZONTAL 90° 50X50MM CHAPA 18	UN	4,40	R\$ 10,89	R\$ 13,52	R\$ 59,49	R\$ 9,23	R\$ 11,46	R\$ 50,42	-R\$ 9,07	15,25%
14.1.18	MEDIANA	MED12	DISJUNTOR BIPOLAR DR (In 30mA) - DIN 63A	UN	1,00	R\$ 255,71	R\$ 317,59	R\$ 317,59	R\$ 216,66	R\$ 269,09	R\$ 269,09	-R\$ 48,50	15,27%
14.1.19	SINAPI COMPOSIÇÕES	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 11,42	R\$ 14,18	R\$ 14,18	R\$ 9,68	R\$ 12,02	R\$ 12,02	-R\$ 2,16	15,23%
14.1.20	SINAPI COMPOSIÇÕES	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 12,19	R\$ 15,14	R\$ 15,14	R\$ 10,33	R\$ 12,83	R\$ 12,83	-R\$ 2,31	15,26%
14.1.21	SINAPI COMPOSIÇÕES	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 13,64	R\$ 16,94	R\$ 16,94	R\$ 11,56	R\$ 14,36	R\$ 14,36	-R\$ 2,58	15,23%
14.1.22	SINAPI COMPOSIÇÕES	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 13,64	R\$ 16,94	R\$ 16,94	R\$ 11,56	R\$ 14,36	R\$ 14,36	-R\$ 2,58	15,23%
14.1.23	SINAPI COMPOSIÇÕES	93659	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 25,88	R\$ 32,14	R\$ 32,14	R\$ 21,93	R\$ 27,24	R\$ 27,24	-R\$ 4,90	15,25%
14.1.24	MEDIANA	MED03	DISTÂNCIADOR BAIXO P/ TIRANTE 38MM	UN	130,00	R\$ 2,43	R\$ 3,02	R\$ 392,60	R\$ 2,06	R\$ 2,56	R\$ 332,80	-R\$ 59,80	15,23%
14.1.25	MEDIANA	MED19	ELETROCALHA FURADA TIPO C PRÉ-GALV.QUENTE - SUPORTE VERTICAL 70X81MM	UN	130,00	R\$ 2,88	R\$ 3,58	R\$ 465,40	R\$ 2,44	R\$ 3,03	R\$ 393,90	-R\$ 71,50	15,36%
14.1.26	MEDIANA	MED21	ELETROCALHA FURADA TIPO C PRÉ-GALV.QUENTE - TALA PLANA PERFURADA 25MM	UN	228,00	R\$ 25,76	R\$ 32,00	R\$ 7.296,00	R\$ 21,83	R\$ 27,11	R\$ 6.181,08	-R\$ 1.114,92	15,28%
14.1.27	MEDIANA	MED23	ELETROCALHA FURADA TIPO C PRÉ-GALV.QUENTE - TAMPA PARA T RETO 50MM CHAPA 18	UN	20,00	R\$ 7,50	R\$ 9,31	R\$ 186,20	R\$ 6,35	R\$ 7,89	R\$ 157,80	-R\$ 28,40	15,25%
14.1.28	MEDIANA	MED24	ELETROCALHA FURADA TIPO C PRÉ-GALV.QUENTE - TAMPA PARA T VERTICAL DESCIDA 50MM CHAPA 18	UN	9,00	R\$ 9,43	R\$ 11,72	R\$ 105,48	R\$ 7,99	R\$ 9,92	R\$ 89,28	-R\$ 16,20	15,36%
14.1.29	MEDIANA	MED20	ELETROCALHA FURADA TIPO C PRÉ-GALV.QUENTE - TÊ RETO 90° 50X50MM CHAPA 18	UN	9,00	R\$ 10,23	R\$ 12,71	R\$ 114,39	R\$ 8,67	R\$ 10,77	R\$ 96,93	-R\$ 17,46	15,26%
14.1.30	MEDIANA	MED18	ELETROCALHA FURADA TIPO C PRÉ-GALV.QUENTE 50X25MM CHAPA 18	M	177,90	R\$ 54,36	R\$ 67,51	R\$ 12.010,03	R\$ 46,06	R\$ 57,21	R\$ 10.177,66	-R\$ 1.832,37	15,26%
14.1.31	COMPOSIÇÕES	COMP25	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO, LEVE, DIÂMETRO 3/4"	M	315,40	R\$ 48,48	R\$ 60,22	R\$ 18.993,39	R\$ 41,08	R\$ 51,02	R\$ 16.091,71	-R\$ 2.901,68	15,28%
14.1.32	COMPOSIÇÕES	COMP06	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO, PESADO, DIÂMETRO 2"	M	17,30	R\$ 88,50	R\$ 109,92	R\$ 1.901,62	R\$ 74,99	R\$ 93,14	R\$ 1.611,32	-R\$ 290,30	15,27%
14.1.33	SINAPI COMPOSIÇÕES	97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	9,80	R\$ 8,33	R\$ 10,35	R\$ 101,43	R\$ 7,06	R\$ 8,77	R\$ 85,95	-R\$ 15,48	15,26%
14.1.34	SINAPI COMPOSIÇÕES	97668	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	69,60	R\$ 11,85	R\$ 14,72	R\$ 1.024,51	R\$ 10,04	R\$ 12,47	R\$ 867,91	-R\$ 156,60	15,29%
14.1.35	SINAPI COMPOSIÇÕES	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	187,40	R\$ 10,63	R\$ 13,20	R\$ 2.473,68	R\$ 9,01	R\$ 11,19	R\$ 2.097,01	-R\$ 376,67	15,23%



Prefeitura de Timbó



ANÁLISE DE PROPOSTA DE
EMPRESA -
PROCESSO LICITATÓRIO

REFORMA DO GINÁSIO DO COMPLEXO ESPORTIVO - FASE 2

BDI
24,20%

NOME/RAZÃO: W C CONSTRUTORA LTDA EPP
CNPJ: 48.727.071/0001-17
EDITAL N°: 55/2024/FME

DATA: 27/06/2024
PARECER FINAL: DEFERIDO

ORÇAMENTO REFERÊNCIA LICITADO

PROPOSTA

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	CUSTO UNITÁRIO.2	PREÇO UNITÁRIO.2	PREÇO TOTAL.2	DESCONTO R\$	DESCONTO %
14.1.36	SINAPI COMPOSIÇÕES	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	5,00	R\$ 34,41	R\$ 42,74	R\$ 213,70	R\$ 29,16	R\$ 36,22	R\$ 181,10	-R\$ 32,60	15,26%
14.1.37	SINAPI COMPOSIÇÕES	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	2,00	R\$ 52,34	R\$ 65,01	R\$ 130,02	R\$ 44,35	R\$ 55,08	R\$ 110,16	-R\$ 19,86	15,27%
14.1.38	SINAPI COMPOSIÇÕES	91885	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	55,00	R\$ 14,87	R\$ 18,47	R\$ 1.015,85	R\$ 12,60	R\$ 15,65	R\$ 860,75	-R\$ 155,10	15,27%
14.1.39	COMPOSIÇÕES	COMP26	LUVA PARA ELETRODUTO, EM AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, DIAMETRO DE 50 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	R\$ 24,64	R\$ 30,60	R\$ 91,80	R\$ 20,88	R\$ 25,93	R\$ 77,79	-R\$ 14,01	15,26%
14.1.40	MEDIANA	MED04	PARAFUSO FENDA GALVANIZADO CABEÇA PANELA 2,9X25MM AUTOATARRACHANTE	UN	66,00	R\$ 0,10	R\$ 0,13	R\$ 8,58	R\$ 0,09	R\$ 0,11	R\$ 7,26	-R\$ 1,32	15,38%
14.1.41	MEDIANA	MED05	PARAFUSO FENDA GALVANIZADO CABEÇA PANELA 4,2X32MM AUTOATARRACHANTE	UN	370,00	R\$ 0,16	R\$ 0,20	R\$ 74,00	R\$ 0,13	R\$ 0,16	R\$ 59,20	-R\$ 14,80	20,00%
14.1.42	MEDIANA	MED07	PARAFUSO GALVANIZADO CABEÇA LENTILHA 1/4"x5/8" MÁQUINA ROSCA TOTAL	UN	912,00	R\$ 0,33	R\$ 0,42	R\$ 383,04	R\$ 0,28	R\$ 0,35	R\$ 319,20	-R\$ 63,84	16,67%
14.1.43	MEDIANA	MED06	PARAFUSO GALVANIZADO CABEÇA SEXTAVADA 5/16"x2" ROSCA SOBERBA	UN	130,00	R\$ 0,79	R\$ 0,99	R\$ 128,70	R\$ 0,67	R\$ 0,83	R\$ 107,90	-R\$ 20,80	16,16%
14.1.44	SINAPI INSUMOS	39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	1007,00	R\$ 0,39	R\$ 0,48	R\$ 483,36	R\$ 0,33	R\$ 0,41	R\$ 412,87	-R\$ 70,49	14,58%
14.1.45	SINAPI COMPOSIÇÕES	101875	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 380,18	R\$ 472,18	R\$ 472,18	R\$ 322,13	R\$ 400,09	R\$ 400,09	-R\$ 72,09	15,27%
14.1.46	SINAPI COMPOSIÇÕES	97359	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 8 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	R\$ 4.378,69	R\$ 5.438,33	R\$ 5.438,33	R\$ 3.710,06	R\$ 4.607,89	R\$ 4.607,89	-R\$ 830,44	15,27%
14.1.47	MEDIANA	MED10	TAMPA METÁLICA P/ CONDULETE SOBREPOR - 1 HEXAGONAL	UN	1,00	R\$ 6,68	R\$ 8,30	R\$ 8,30	R\$ 5,66	R\$ 7,03	R\$ 7,03	-R\$ 1,27	15,30%
14.1.48	MEDIANA	MED08	TAMPA METÁLICA P/ CONDULETE SOBREPOR - 1 TECLA	UN	2,00	R\$ 5,10	R\$ 6,34	R\$ 12,68	R\$ 4,32	R\$ 5,37	R\$ 10,74	-R\$ 1,94	15,30%
14.1.49	MEDIANA	MED11	TAMPA METÁLICA P/ CONDULETE SOBREPOR - 2 POSTOS	UN	2,00	R\$ 5,50	R\$ 6,83	R\$ 13,66	R\$ 4,66	R\$ 5,79	R\$ 11,58	-R\$ 2,08	15,23%
14.1.50	MEDIANA	MED09	TAMPA METÁLICA P/ CONDULETE SOBREPOR - TAMPA CEGA	UN	22,00	R\$ 3,23	R\$ 4,01	R\$ 88,22	R\$ 2,73	R\$ 3,39	R\$ 74,58	-R\$ 13,64	15,46%
14.1.51	MEDIANA	MED32	TAMPA P/ T HORIZONTAL 90° 100MM CHAPA 18	UN	4,00	R\$ 8,62	R\$ 10,71	R\$ 42,84	R\$ 7,30	R\$ 9,07	R\$ 36,28	-R\$ 6,56	15,31%
14.1.52	MEDIANA	MED27	TAMPA PRESSÃO 50MM CHAPA 24	UN	177,90	R\$ 4,61	R\$ 5,72	R\$ 1.017,59	R\$ 3,90	R\$ 4,84	R\$ 861,04	-R\$ 156,55	15,38%
14.1.53	SINAPI COMPOSIÇÕES	91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 40,66	R\$ 50,50	R\$ 50,50	R\$ 34,45	R\$ 42,79	R\$ 42,79	-R\$ 7,71	15,27%
14.1.54	SINAPI COMPOSIÇÕES	91997	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	15,00	R\$ 43,04	R\$ 53,46	R\$ 801,90	R\$ 36,47	R\$ 45,30	R\$ 679,50	-R\$ 122,40	15,26%
14.1.55	SINAPI COMPOSIÇÕES	92004	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3,00	R\$ 64,85	R\$ 80,54	R\$ 241,62	R\$ 54,95	R\$ 68,25	R\$ 204,75	-R\$ 36,87	15,26%
14.1.56	SINAPI INSUMOS	39996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM)	M	390,00	R\$ 4,09	R\$ 5,08	R\$ 1.981,20	R\$ 3,47	R\$ 4,31	R\$ 1.680,90	-R\$ 300,30	15,16%
15.1.1	MEDIANA	MED53	LETREIRO E LOGO EM ACM e=8cm - CONFORME PROJETO - INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	R\$ 12.401,68	R\$ 15.402,89	R\$ 15.402,89	R\$ 10.507,94	R\$ 13.050,86	R\$ 13.050,86	-R\$ 2.352,03	15,27%
16.1.1	SINAPI COMPOSIÇÕES	99803	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO UMIDO. AF_04/2019	M2	275,00	R\$ 2,19	R\$ 2,72	R\$ 748,00	R\$ 1,86	R\$ 2,31	R\$ 635,25	-R\$ 112,75	15,07%
TOTAL DO CONTRATO								R\$ 1.484.687,99	TOTAL PROPOSTA CÁLCULADO		R\$ 1.257.961,56	-R\$ 226.726,43	15,27%

TOTAL PROPOSTA DECLARADO R\$ 1.257.976,13

DIFERENÇA -R\$ 14,57

Erro de arredondamento

JONATHAN DE SOUZA NUNES
Engenheiro Civil - CREA/SC 156148-2